



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	ROSETE DO CARMO PESSIN BASSETTI-EPP
CNPJ	32.426.777/0001-09
Endereço	AVENIDA 09 DE AGOSTO, 2231 - CENTRO - JAGUARÉ - ES - CEP: 29950000
Contato	2737691415 barataosaomarcos@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00010	00012424	#PMJ-BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57X65CM# material papel apergaminhado gramatura 56 g por m2 apresentacao: em bobina numero de vias 1 via largura 57mm comprimento 65m	CARIOC A	UN	10,00	1,50	15,00
00016	00041	00016083	#PMJ-EXTRATOR DE GRAMPO 150MMX15MM# modelo: espatula material: aco carbono 1020 tratamento: zincado largura minima: 15 mm comprimento: 150 mm	BRW	UN	150,00	0,82	123,00
00018	00054	00006525	#PMJ-LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS# modelo: pautado e numerado material da capa: papelao: gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> revestimento da capa: papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> cor: preta material do miolo: papel off-set 63 g/m <sup>2</sup> altura: 210mm largura: 125mm unidade de fornecimento: caixa 1 unidade	MEGALIF E	UN	30,00	4,00	120,00
00020	00068	00003453	#PMJ-PAPEL VERGÊ 210MMX297MM# cor branco gramatura 180 gramas	FILIPAPE R	PA	5,00	10,70	53,50
00023	00090	00003520	#PMJ-PLÁSTICO AUTO ADESIVO# auto-adesivo material: cloreto de polivinila (pvc) cor: incolor apresentacao: rolo: largura: 0,45m comprimento: 25m	VMP	UN	3,00	36,50	109,50
00032	00004	00002177	#PMJ-ALMOFADA PARA CARIMBO NÚMERO 4 AZUL# material da almofada: tecido de longa duracao recarregavel entintamento: com entintamento cor da tinta azul material do estojo: estojo em plastico	RADEX	UN	30,00	4,50	135,00
00036	00009	00014131	#PMJ-BATERIA DE LÍTIO 3V# de litio para calculadoras agendas eletronicas placa mae de computador controle remoto aparelhos para medir glicose e outros 3v 2032 cartela com 10 unidades	FLEX	CART	200,00	7,20	1.440,00
00040	00014	00016020	#PMJ-CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS 140X202MM# fechamento com brochura horizontal acabamento da capa: liso sem divisoes de materias folhas internas de papel branco minimo 50g m2com margem e pauta norma: nbr 15733	JANDAI A	UN	400,00	1,80	720,00
00041	00016	00010789	#PMJ-CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS# de mesa eletronica comum contendo as funcoes gpm(mv/md) contendo seletor de decimais de arredondamento correcao parcial e total inversao de sinais com memoria ii visor de lcd com inclinacao gradual numeros grandes no minimo 12 digitos sem bobina alimentacao com dupla fonte de energia solar e bateria medindo no minimo 3x15,6x16 cm garantia minima de 12 meses e acondicionada em embalagem apropriada	BRW	UN	100,00	10,90	1.090,00
00053	00041	00016083	#PMJ-EXTRATOR DE GRAMPO 150MMX15MM# modelo: espatula material: aco carbono 1020 tratamento: zincado largura minima: 15 mm comprimento: 150 mm	BRW	UN	100,00	0,82	82,00
00054	00040	00003458	#PMJ-EVA 40X60CM# com 2mm espessura fosca cores diversas conforme necessidade	VMP	UN	100,00	0,94	94,00
00055	00042	00013075	#PMJ-FICHÁRIO DE MESA 6X9# em acrilico fume com indice de a/ z	WALLEU	UND	28,00	52,00	1.456,00
00056	00044	00011546	#PMJ-FITA ADESIVA CREPE 18MMX50 METROS# cor: parda;largura: 18mm; comprimento: 50 metros unidade de fornecimento: pacote 6 unidade	3M	PA	100,00	14,30	1.430,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	ROSETE DO CARMO PESSIN BASSETTI-EPP
CNPJ	32.426.777/0001-09
Endereço	AVENIDA 09 DE AGOSTO, 2231 - CENTRO - JAGUARÉ - ES - CEP: 29950000
Contato	2737691415 barataosaomarcos@hotmail.com
Dotação:	

00059	00046	00013926	#PMJ-FITA MÉTRICA 1500MM# em plástico com 1,50 metros numerada centímetro a centímetro escala mm a mm	DPC	UN	15,00	1,25	18,75
00060	00047	00003372	#PMJ-FILHO NÚMERO 0# composição 100 por cento poliéster face simples rolo com 100mts x 4mm cores diversas conforme necessidade	EM FESTA	RL	10,00	2,00	20,00
00062	00048	00003251	#PMJ-GIZ DE CERA BICOLOR# embalagem com 06 lapis 12 cores contendo apontador próprio extra resistente cores vivas e intensas com ótima cobertura revestimento em madeira 100 por cento reflorestada e certificada pelo fsc	FABER	CX	100,00	5,35	535,00
00065	00051	00015400	#PMJ-GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6# para grampeador material aço carbono acabamento galvanizado tamanho 26/6 unidade de fornecimento caixa 5000 unidades	BRW	CX	100,00	2,50	250,00
00067	00056	00011468	#PMJ-LÁPIS GRAFITE NÚMERO 2# lapis grafite unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades	CIS	CX	10,00	21,00	210,00
00079	00060	00014058	#PMJ-MASSA PARA MODELAR 12 CORES# composição básica de ceras pigmentos orgânicos e carga mineral inerte apresentação sólida maleável atóxica macia fosca com 12 cores acondicionadas em caixa com 12 unidades aproximadamente 180 gramas contendo na embalagem informações do fabricante do produto data de fabricação e prazo de validade estar de acordo com nbr 11786 e certificado pelo inmetro	ACRILEX	CX	100,00	2,30	230,00
00090	00079	00016368	#PMJ-PEN DRIVE 8GB USB 2.0# dimensões 7,40 mm x 2,30 mm x 1,60 mm	MULTILA SER	UND	20,00	17,00	340,00
00093	00082	00002925	#PMJ-PILHA ALCALINA MÉDIA# tipo alcalina 1.5 v	PANASO NIC	CART	250,00	6,00	1.500,00
00098	00090	00003520	#PMJ-PLÁSTICO AUTO ADESIVO# auto-adesivo material: cloreto de polivinila (pvc) cor: incolor apresentação: rolo: largura: 0,45m comprimento: 25m	VMP	UN	3,00	36,50	109,50
00099	00091	00011099	#PMJ-PORTA OBJETOS# como canetas, cliques e papéis de anotação com três repartições em plástico transparente ou fumê.	WALLEU	UN	20,00	5,30	106,00
00102	00094	00000215	#PMJ-RÉGUA ACRÍLICO 30CM\$ graduada escolar/escritório material: plástico flexível cor: cristal graduação: milímetro-centímetro tamanho: 30 cm	WALLEU	UN	100,00	0,40	40,00

Total do Fornecedor: 10.227,25



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

<i>Vencedor</i>	<b>POLI COMERCIAL LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	07.255.426/0001-35
<i>Endereço</i>	RUA CAPITÃO JOSÉ MARIA, 539 - ARAÇA - LINHARES - ES - CEP: 29900170
<i>Contato</i>	2731510150 poli.vendas02@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00015	00014793	#PMJ-CAIXA ARQUIVO PERMANENTE 400X300X190MM# confeccionada em papelao desmontavel gramatura minima 190g cm2 medindo 400x300x190 mm impressao de identificacao nas laterais direito/esquerdo e parte superior com furo nas duas laterais e na tampa	FRAMA	UN	100,00	1,79	179,00
00014	00035	00016609	#PMJ-ENVELOPE 240X340MM# papel kraft gramatura 75/80gm2 cor natural sem janela fechamento aba	FORONI	UN	1.000,00	0,12	120,00
00015	00036	00001778	#PMJ-ENVELOPE 310X410MM# papel kraft gramatura 75 80gm2 cor natural sem janela fechamento	FORONI	UN	500,00	0,20	100,00
00028	00021	00015889	#PMJ-CANETA MARCA TEXTO-AMARELO FLUORESCENTE# material: plastico formato: cilindrico apresentacao: individual ponta: chanfrada 4 mm tampa: clip unidade de fornecimento: caixa 12 unidades	MASTER PRINT	CX	17,00	7,99	135,83
00029	00028	00001452	#PMJ-CLIPS 6/0# formato paralelo material aco acabamento galvanizado numero 6/0 cor prateado unidade de fornecimento caixa	ACC	CX	5,00	1,94	9,70
00031	00003	00011761	#PMJ-ALFINETE TIPO TAÇA# colorido arame de aco com acabamento niquelado com ponta de plastico poliestireno usado em murais de recados de facil manuseio embalagem com 40 unidades	BRW	PA	20,00	1,19	23,80
00039	00013	00016017	#PMJ-BORRACHA PARA LAPISEIRA TIPO PONTEIRA# composta por borracha natura atoxica acondicionada em embalagem apropriada contendo na embalagem os dados de identificacao do produto fabricante e prazo de validade	MERCUR	UN	700,00	0,09	63,00
00043	00020	00014792	#PMJ-CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES# ponta de poliester resina plastica e tinta atoxica a base de agua com 2.0mm corpo em polipropileno opaco jogo com 12 cores brilhantes tampa antiasfixianteacondicionada em embalagem contendo dados do fabricante marca data de fabricacao e prazo de validade autorizacao do inmetro	JOCAR	JG	100,00	2,32	232,00
00050	00030	00011802	#PMJ-COLA LÍQUIDA 1 KG# cola liquida indicacao de uso escolar base adesiva acetato de polivinila atoxica cor branca	PIRANTI NINGA	LT	10,00	4,54	45,40
00058	00045	00013743	#PMJ-FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE 48MMX50 METROS# transparente largura: 45 mm comprimento: 50 metros de pvc	ALDEBR AS	RL	300,00	2,44	732,00
00070	00105	00000222	PMJ-LIVRO ATA COM 220MMX320MM 200 FOLHAS> brochura capa de papelao na cor preta pesando no minimo 697g/metro quadrado folhas internas de papel branco apergaminhado pesando no minimo com 56g/metro quadrado com 50 folhas numeradas	TILIBRA	UN	100,00	8,17	817,00
00075	00084	00018187	#PMJ-PINCEL ATÔMICO AZUL# apresentacao: caneta cor da tinta: tinta: permanente material: plastico formato: cilindrico tamanho da ponta: chanfrada 4 mm carga: pode reabastecer unidade de fornecimento: caixa 12 unidades	ELGIN	UN	120,00	1,05	126,00
00076	00085	00018186	#PMJ-PINCEL ATÔMICO PRETO# apresentacao caneta tinta nao permanente material plastico	BRW	UN	120,00	1,05	126,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	POLI COMERCIAL LTDA EPP							
CNPJ	07.255.426/0001-35							
Endereço	RUA CAPITÃO JOSÉ MARIA, 539 - ARAÇA - LINHARES - ES - CEP: 29900170							
Contato	2731510150 poli.vendas02@hotmail.com							
Dotação:								
00077	00087	00018188	formato cilindrico material da ponta feltro tamanho da ponta chanfrada 4mm carga pode reabastecer #PMJ-PINCEL ATÔMICO VERMELHO# apresentacao caneta tinta nao permanente material plastico formato cilindrico material da ponta feltro tamanho da ponta chanfrada 4mm carga pode reabastecer	BRW	UN	120,00	1,05	126,00
00078	00086	00018189	#PMJ-PINCEL ATÔMICO VERDE# apresentacao caneta tinta nao permanente material plastico formato cilindrico material da ponta feltro tamanho da ponta chanfrada 4mm carga pode reabastecer	BRW	UN	120,00	1,05	126,00
00083	00066	00011563	#PMJ-PAPEL SEDA 480X700MM# gramatura 20g/m2	VMP	UN	50,00	0,12	6,00
00095	00088	00011795	#PMJ-PINCEL CHATO NÚMERO 06# para pintura em tecidos cabo com de aproximadamente 20cm	LEO & LEO	UND	40,00	1,19	47,60
00096	00001	00011759	#PINCEL FILETE TAMANHO 00# para pintura, com pelo natural, cabo de madeira, tamanho nº 00, acondicionado em embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	CONDOR	UN	40,00	1,12	44,80
00103	00107	00011880	PMJ-REGUA 50 CM>>> graduada escolar/escritorio material: plastico flexivel cor: cristal graduacao: milimetro-centimetro tamanho: 50cm	VALEU	PA	50,00	0,36	18,00
00104	00095	00015403	#PMJ-TESOURA 19CM# tesoura de uso geral material aco inoxidavel ponta pontiaguda usuario destro cabo aco ou plastico tamanho 19 cm	KIT	UN	80,00	3,14	251,20
00105	00096	00017009	#PMJ-TINTA GUAXE FRASCO 15ML# tipo guache composta de resina agua pigmento carga conservante tipo benzotiazol atoxica cores sortidas acondicionada em frasco com 15ml contendo na embalagem dados do fabricante marca data de fabricacao e prazo de validade	BRW	UN	200,00	0,28	56,00
00117	00021	00015889	#PMJ-CANETA MARCA TEXTO-AMARELO FLUORESCENTE# material: plastico formato: cilindrico apresentacao: individual ponta: chanfrada 4 mm tampa: clip unidade de fornecimento: caixa 12 unidades	MASTER PRINT	CX	25,00	7,99	199,75
00118	00022	00016916	#PMJ-CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA COM 2,00MM# material do corpo plastico material da ponta poliester	MAXPRI NT	UN	100,00	1,45	145,00
00119	00028	00001452	#PMJ-CLIPS 6/0# formato paralelo material aco acabamento galvanizado numero 6/0 cor prateado unidade de fornecimento caixa	ACC	CX	5,00	1,94	9,70
00120	00031	00002760	#PMJ-COLA LÍQUIDA 40 GRAMAS# liquida indicacao de uso escolar base adesiva acetato de polivinila atoxica cor branca unidade de fornecimento lavavel contendo na embalagem nome do fabricante data de fabricacao data de validade e selo do inmetro atoxica	FRAMA	UN	150,00	0,47	70,50
00121	00063	00003256	#PMJ-PAPEL CREPOM 2.0X0.48CM# comum liso pacote com cores variadas medindo 2,0x0,48m nas cores vermelho azul branco verde rosa e amarelo	VMP	UN	50,00	0,53	26,50

Total do Fornecedor: 3.836,78



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governador do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 00002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA			
CNPJ	17.630.850/0001-76			
Endereço	AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - CONCEICAO - LINHARES - ES - CEP: 29900472			
Contato	2733712615 n.nunes@live.com			
Dotação:				

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00002	00015404	#PMJ-AGENDA PERMANENTE DIÁRIA# diaria capa dura medindo no minimo 14x20cm impressa em papel of-set branco 60 gramas contendo no minimo 392 paginas com indice telefonico mapas calendario de planejamentos distancias rodoviaras e ddd de cidades brasileiras	FRAMA	UN	40,00	10,39	415,60
00005	00024	00003436	#PMJ-CLIPS 1/0# em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70
00006	00025	00015933	#PMJ-CLIPS 2/0# em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70
00007	00026	00015903	#PMJ-CLIPS 3/0# em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70
00008	00027	00012228	#PMJ-CLIPS 4/0# em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionados em caixas com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70
00009	00029	00010543	#PMJ-CLIPS 8/0# formato paralelo material aco acabamento galvanizado numero 8/0 cor prateado unidade de fornecimento caixa 500 gramas	CLIPS MAN	CX	5,00	6,57	32,85
00010	00017	00000436	#PMJ-CANETA CORRETIVA PONTA FINA 8ML# ponta fina 8ml formato triangular ergonomico liquido liberado ao pressionar o corpo do corretivo facil de usar ideal para corrigir pequenos detalhes	JOCAR	CX	100,00	2,56	256,00
00021	00075	00015895	#PMJ-PASTA REGISTRADOR A-Z 350X280X55MM# material: papel cartao revestimento: papel monoluciudo espessura da capa: 1,7 mm lombo: 55 mm largura: 280 mm altura: 350 mm cor: preta quantidade argola guia: 2 argolas formato guia: d diametro: 30 mm compressor: com compressor metal sistema travamento: alavanca acabamento: niquelado	FRAMA	CX	100,00	5,38	538,00
00022	00076	00016096	#PMJ-PASTA REGISTRADOR A-Z 350X280X80MM# material papel cartao revestimento: papel monoluciudo espessura da capa: 1.7 mm lombo: 80 mm largura: 280 mm altura: 350 mm cor: preta quantidade argola guia: 2 argolas formato guia d diametro: 30 mm compressor: com compressor metal sistema travamento: alavanca acabamento: niquelado	FRAMA	UN	100,00	5,38	538,00
00024	00078	00014127	#PMJ-PASTA SUSPENSA 240MMX360MM# acabamento marmorizada cor castanho hasteplastico acessorios prendedor interno grampo plastico visor em acrilico	FRAMA	UN	350,00	0,98	343,00
00030	00002	00015404	#PMJ-AGENDA PERMANENTE DIÁRIA# diaria capa dura medindo no minimo 14x20cm impressa em papel of-set branco 60 gramas contendo no minimo 392 paginas com indice telefonico mapas calendario de planejamentos distancias rodoviaras e ddd de cidades brasileiras	FRAMA	UN	60,00	10,39	623,40
00038	00011	00009051	#PMJ-BOLA DE SOPRAR NÚMERO 7# confeccionada em latex cores diversas acondicionada em	PIC PIC	PA	200,00	3,85	770,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	<b>N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA</b>
CNPJ	17.630.850/0001-76
Endereço	AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - CONCEICAO - LINHARES - ES - CEP: 29900472
Contato	2733712615 n.nunes@live.com
Dotação:	

			pacotes com 50 unidades						
			#PMJ-CANETA CORRETIVA PONTA FINA 8ML#						
00042	00017	00000436	ponta fina 8ml formato triangular ergonomico liquido liberado ao pressionar o corpo do corretivo facil de usar ideal para corrigir pequenos detalhes	JOCAR	CX	150,00	2,56	384,00	
			#PMJ-CARTOLINA LISA 50X60CM#						
00044	00023	00011801	superficie lisa gramatura 240 rigidez taber longitudinal 55gf x cm transversal 35gf x cm medindo 50 x 60cm conforme norma tappi 489	GRIFFE	UN	300,00	0,31	93,00	
			#PMJ-CLIPS 1/0#						
00045	00024	00003436	em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70	
			#PMJ-CLIPS 2/0#						
00046	00025	00015933	em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70	
			#PMJ-CLIPS 3/0#						
00047	00026	00015903	em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionado em caixa com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70	
			#PMJ-CLIPS 4/0#						
00048	00027	00012228	em aco niquelado fabricado com arame de aco revestido com tratamento antiferrugem acondicionados em caixas com 500 gramas	CLIPS MAN	CX	10,00	6,57	65,70	
			#PMJ-CLIPS 8/0#						
00049	00029	00010543	formato paralelo material aco acabamento galvanizado numero 8/0 cor prateado unidade de fornecimento caixa 500 gramas	CLIPS MAN	CX	5,00	6,57	32,85	
			#PMJ-PAPEL CARTÃO SIMPLES 50X66CM#						
00080	00062	00003594	simples fosco superficie lisa gramatura 240g/m2 umidade entre 7 a 11 por cento distribuidas nas cores: amarelas vermelhas azul escura verde marrom laranja preta rosa e branca	GRIFFE	UN	150,00	0,51	76,50	
			#PMJ-PASTA SUSPENSA 240MMX360MM#						
00085	00078	00014127	acabamento marmorizada cor castanho hasteplastico acessorios prendedor interno grampo plastico visor em acrilico	FRAMA	UN	500,00	0,98	490,00	
			#PMJ-PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 20 WATTS#						
00097	00089	00003412	para aplicacao de adesivo termoplastico tamanho pequeno para bastao 11mm ponta com isolante termico apropriada para papel plastico madeira ceramica e metais tensao 110 220 volts e potencia 20 watts	JOCAR	UN	5,00	10,49	52,45	

Total do Fornecedor: 5.171,25



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 00002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	TAGLIA FERRE E CIA LTDA EPP		
CNPJ	07.936.832/0001-63		
Endereço	RUA JOSE MARCOS, 41 - IOLANDA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000		
Contato	2737521382 wesleytfs_nv@hotmail.com		
Dotação:			

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00012	00010480	#PMJ-BORRACHA 12X22X43MM# formato: retangular cor: branca capa: com capa protetora ergonomica indicacao de uso: escrita a lapis e lapiseira medidas aproximadas espessura: 12 mm largura: 22 mm comprimento: 43 mm unidade de fornecimento: caixa 24 unidades	MASTER PRINT	CX	20,00	12,65	253,00
00011	00033	00012339	#PMJ-ELÁSTICO AMARELO NÚMERO 18# formato redondo material latex numero 18 cor amarelo unidade de fornecimento	MERCUR	PA	10,00	2,40	24,00
00027	00019	00016905	#PMJ-CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA# material: plastico cor: cristal formato: hexagonal material da ponta: tungstenio tamanho da ponta: 1,0 (media) mm tubo de tinta: removivel tampa: ventilada diametro: 8mm comprimento: 140mm unidade de fornecimento: caixa 50 unidades	COMPAC TOR	CX	6,00	18,50	111,00
00034	00006	00016915	#PMJ-BARBANTE 6 FIOS# material: algodao cor: branca comprimento: 1300 metros peso: 250 gramas	KOREA	RL	15,00	3,12	46,80
00035	00007	00016013	#PMJ-BASTÃO DE COLA QUENTE 11MMX30CM# adesivo termoplastico para pistola de cola potencia 20w a base de resinas sinteticas e ceras especiais na cor branco leitoso	RENDICO LLA	UN	50,00	0,62	31,00
00051	00033	00012339	#PMJ-ELÁSTICO AMARELO NÚMERO 18# formato redondo material latex numero 18 cor amarelo unidade de fornecimento	MERCUR	PA	10,00	2,40	24,00
00052	00038	00001422	#PMJ-ESTILETE 130MM# material poliestireno cor diversas comprimento 130mm retratil com trava guia de deslizamento lamina aco inox largura da lamina 18mm	MASTEP RINT	UN	100,00	0,85	85,00
00057	00043	00011547	#PMJ-FITA ADESIVA 12MMX50METROS# face simples material adesivo acrilico incolor largura 12mm comprimento 50m	EUROCE L	UN	50,00	0,88	44,00
00064	00050	00011828	#PMJ-GRAMPEADOR 50 FOLHAS# modelo mesa material do corpo aco carbono acabamento pintado cor preto mecanismo grampeador aco carbono cromado material da base plastico tamanho do grampo 24 6 e 26 6 capacidade do grampo 50 fl	GENIAL	UN	50,00	15,50	775,00
00066	00055	00002785	#PMJ-LÁPIS DE COR 12 UNIDADES# formato sextavado atoxico composicao basica de pigmentos aglutinantes carga inerte e cera apontado medindo aproximadamente 17.5cm com tolerancia mais ou menos cinco por cento acondicionado em caixa de papel cartao contendo dados de identificacao e marca do produto	LEO FROG	CX	100,00	2,20	220,00
00068	00052	00003128	#PMJ-LIVRO ATA 220MMX320MM 50 FOLHAS# brochura capa de papelao na cor preta pesando no minimo 697g/m² folhas internas de papel branco apergaminhado pesando no minimo com 56g/m2 com 50 folhas numeradas com contra capa para abertura	SAO DOMING OS	UN	200,00	4,53	906,00
00069	00053	00000221	#PMJ-LIVRO ATA 220MMX320MM COM 100 FOLHAS# modelo pautado com margem e numerado material da capa: papelao: gramatura da capa: 697 g/m² revestimento da capa: papel krait 110 g/m² cor: preta material do miolo: papel off-set 56 g/m2 com contracapa para abertura	SAO DOMING OS	UN	100,00	7,40	740,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor		TAGLIA FERRE E CIA LTDA EPP						
CNPJ		07.936.832/0001-63						
Endereço		RUA JOSE MARCOS, 41 - IOLANDA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000						
Contato		2737521382 wesleytfs_nv@hotmail.com						
Dotação:								
00071	00057	00014319	#PMJ-MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL# apresentacao caneta tinta nao permanente material plastico formato cilindrico carga podendo reabastecer	MASTER PRINT	UN	30,00	1,16	34,80
00072	00106	00014900	PMJ-MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO 4MM> apresentacao caneta cor da tinta preta tinta nao permanente material plastico formato cilindrico tamanho da ponta 4mm carga podendo reabastecer	MASTEP RINT	UN	30,00	1,16	34,80
00073	00059	00012456	#PMJ-MARCADOR QUADRO BRANCO VERMELHO# apresentacao caneta cor da tinta vermelha tinta nao permanente material plastico formato cilindrico tamanho da ponta 4mm carga podendo reabastecer	MASTER PRINT	UN	30,00	1,16	34,80
00074	00058	00003580	#PMJ-MARCADOR QUADRO BRANCO VERDE# apresentacao caneta cor da tinta verde tinta nao permanente material plastico formato cilindrico tamanho da ponta 4mm carga podendo reabastecer	MASTER PRINT	UN	30,00	1,16	34,80
00082	00065	00016918	#PMJ-PAPEL PARANÁ 80X100CM0# cor natural numero 80 625 gramas tamanho aproximado de 80x100 cm	VMP	FL	50,00	2,20	110,00
00086	00069	00011570	#PMJ-PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES 245X335MM# catalogo material cloreto de polivinila (pvc) revestimento plastico com porta etiqueta cor preta 100 envelopes espessura do envelope 0 06mm 4 furos prendedor com 4 colchetes largura 245mm altura 335mm	DAC	UND	20,00	11,80	236,00
00087	00071	00003415	#PMJ-PASTA POLIONDA ESTREITA 20MM# material polipropileno corrugado cor azul fechamento atraves de elastico com ponteira plastica com ilhoses de metal ou plastico medida 245x20x335mm	POLYCA RT	UN	200,00	1,70	340,00
00088	00074	00000246	#PMJ-PASTA POLIONDA MÉDIA 40MM# material polipropileno corrugado cor vermelha fechamento atraves de elastico com ponteira plastica com ilhoses de metal ou plastico medida 245x40x335mm	POLYCA RT	UN	200,00	2,15	430,00
00089	00073	00005688	#PMJ-PASTA POLIONDA LARGA 55MM# material polipropileno corrugado cor preta fechamento atraves de elastico com ponteira plastica com ilhoses de metal ou plastico medida 245x55x335mm	POLYCA RT	UN	200,00	2,20	440,00
00100	00092	00015394	#PMJ-PRANCHETA MADEIRA 220MMX350MM# cor: natural prendedor: prendedor metalico de pressao	SOUZA	UN	30,00	2,10	63,00
00101	00093	00002368	#PMJ-QUADRO PARA AVISOS 90MMX60MM# com moldura em aluminio fundo de cortica	SOUZA	UN	50,00	34,90	1.745,00
00108	00099	00016352	#PMJ-TNT AMARELO OURO# 100 por cento polipropileno com 1,40 cm largura rolo com 50 metros	SANTA FE	RL	2,00	47,00	94,00
00109	00100	00012398	#PMJ-TNT AZUL ROYAL# 1,40 mts 100 por cento polipropileno rolo com 50 metros	SANTA FE	RL	2,00	47,00	94,00
00110	00101	00016353	#PMJ-TNT ROSA PINK# 100 por cento polipropileno com 1,40 cm largura 50 metros	SANTA FE	RL	2,00	47,00	94,00
00111	00102	00006271	#PMJ-TNT VERDE BANDEIRA# 1,40 mts 100 por cento polipropileno rolo com 50 metros	SANTA FE	RL	2,00	47,00	94,00
00112	00103	00012399	#PMJ-TNT VERMELHO# 1,40 mts 100 por cento polipropileno rolo com 50 metros	SANTA FE	RL	2,00	47,00	94,00
00116	00019	00016905	#PMJ-CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA#	COMPAC	CX	8,00	18,50	148,00





Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

**Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016**

<i>Vencedor</i>	<b>TAGLIA FERRE E CIA LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	07.936.832/0001-63
<i>Endereço</i>	RUA JOSE MARCOS, 41 - IOLANDA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2737521382 wesleytfs_nv@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

material: plastico cor: cristal formato: hexagonal material da  
ponta: tungstenio tamanho da ponta: 1,0 (media) mm tubo de tinta:  
removivel tampa: ventilada diametro: 8mm comprimento: 140mm TOR  
unidade de fornecimento: caixa 50 unidades

<b>00122</b>	00072	00010548	#PMJ-PASTA POLIONDA FINA 235X350MM# polionda com elastico material polipropileno cor transparente ilhoses com ilhoses de metal ou plastico medida 235x350mm	DELLO	UN	300,00	1,15	345,00
<b>00123</b>	00070	00018768	#PMJ-PASTA PLÁSTICA 230MMX315MM COM TRILHO# material polipropileno cor cristal transparente medidas 230x315mm acessorios prendedor interno grampo trilho em plastico	DELLO	UN	200,00	1,10	220,00

**Total do Fornecedor: 7.946,00**



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

Vencedor	<b>CIBOX INFORMATICA LTDA EPP</b>
CNPJ	02.906.841/0001-98
Endereço	PRAÇA JONES DOS SANTOS NEVES, 86 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737527271 compras@cibox.com.br
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00037	00014291	#PMJ-ENVELOPE 72X108MM# carta pesando 80 gramas sem impressao	FORONI	UN	500,00	0,04	20,00
00013	00034	00003455	#PMJ-ENVELOPE 185X248MM# meio oficio confeccionado em papel kraft pesando 80g m2 tipo saco sem impressao na cor branca medindo aproximadamente 185x248 mm	FORONI	UN	1.000,00	0,08	80,00
00017	00032	00013495	#PMJ-DISCO RÍGIDO INTERNO 1TB# velocidade 480 mb/s com usb 2.0, compativel com usb 3.0, alimentação usb, compativel com, windows xp ou superior, linux e mac. acompanhar cabo usb, manual em português, garantia minima 1 ano.	WD	UN	2,00	260,00	520,00
00025	00077	00011571	#PMJ-PASTA SANFONA A4 235X360MM# confeccionada em plastico transparente com divisorias de a/z	PLASCO NY	UN	10,00	11,67	116,70
00026	00018	00003396	#PMJ-CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL# material plastico cor cristal material da ponta: tungstenio tamanho da ponta 1.0 media mm tubo de tinta removivel tampa ventilada diametro: 8 mm comprimento 140 mm unidade de fornecimento caixa 50 unidades	MASTER PRINT	CX	6,00	11,95	71,70
00033	00005	00015406	#PMJ-APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO 3.0X1.5CM# confeccionado em material plastico 1 um furo retangular	MASTER PRINT	UN	250,00	0,13	32,50
00037	00008	00003694	#PMJ-BATERIA 9V# tipo alcalina voltagem 9v	ELGIN	UN	50,00	6,00	300,00
00061	00104	00003031	PMJ-FITILHO NUMERO 0 SEDA>>> composicao em seda brilhante rolo com 100mts x 4mm cores diversas conforme necessidade	RIZZO	RL	10,00	3,46	34,60
00063	00049	00003790	#PMJ-GRAMPEADOR 20 FOLHAS# modelo: mesa material do corpo: aco carbono acabamento: pintado cor: preto mecanismo grampeador: aco carbono cromado material da base: plastico tamanho do grampo: 24/6, 26/6	MASTER PRINT	UN	50,00	6,30	315,00
00081	00064	00013369	#PMJ-PAPEL KRAFT BRANCO 66X96CM 80GRAMAS/M2#	CHAMEX	UN	100,00	0,32	32,00
00091	00080	00001784	#PMJ-PILHA ALCALINA AA# tipo alcalina voltagem 1.5v 7 lp tamanho media para relógio de parede contendo duas por embalagem 0 por cento mercurio	FIX	CART	200,00	2,30	460,00
00092	00081	00006256	#PMJ-PILHA ALCALINA AAA# tipo alcalina voltagem 1,5v tamanho pequena para calculadora de mesa acondicionada em embalagem adequada cartela com 2 unidades	FIX	CART	200,00	2,10	420,00
00094	00083	00015939	#PMJ-PILHA ALCALINA TAMANHO D# pilha tipo alcalina tamanho d voltagem: 1,5 v	ELGIN	CART	250,00	7,63	1.907,50
00106	00097	00003416	#PMJ-TINTA PARA CARIMBO 30ML AZUL# para carimbo automatico e almofada na cor azul	RADEX	UN	20,00	1,70	34,00
00107	00098	00003870	#PMJ-TINTA PARA CARIMBO 30ML PRETA# para carimbo automatico e almofada	RADEX	UN	20,00	1,70	34,00
00113	00061	00003144	#PMJ-MOLHA DEDO 12 GRAMAS# aspecto pasta formula glicois acido graxo e essencia apresentacao: pote plastico redondo peso 12 gramas	RADEX	UN	100,00	1,15	115,00
00114	00039	00011541	#PMJ-ETIQUETA AUTO ADESIVA TP 30MM# papel ou pelicula de plastico com adesivo sintetico utilizada para	PIMACO	PA	160,00	6,78	1.084,80



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016

<i>Vencedor</i>	<b>CIBOX INFORMATICA LTDA EPP</b>
<i>CNPJ</i>	02.906.841/0001-98
<i>Endereço</i>	PRAÇA JONES DOS SANTOS NEVES, 86 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2737527271    compras@cibox.com.br
<i>Dotação:</i>	

identificacao e controle de produtos servicos uso manual  
embalagem contendo 350 etiquetas cores vermelha verde  
amarela e azul

#PMJ-CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL#

<b>00115</b>	00018	00003396	material plastico cor cristal material da ponta: tungstenio tamanho da ponta 1.0 media mm tubo de tinta removivel tampa ventilada diametro: 8 mm comprimento 140 mm unidade de fornecimento caixa 50 unidades	MASTER PRINT	CX	12,00	11,95	143,40
--------------	-------	----------	---	-----------------	----	-------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 5.721,20**



Prefeitura Municipal de Jaguaré  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

**Pregão Presencial Nº 000002/2017 - 07/02/2017 - Processo Nº 005095/2016**

<i>Vencedor</i>	<b>LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	23.983.971/0001-02
<i>Endereço</i>	RUA JOAO GAMA, 523 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903178
<i>Contato</i>	2733715896 lv.comerciodepapeis@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00067	00015890	#PMJ-PAPEL SULFITE A4 210X297MM# material: alcalinocor: branco gramatura: 75 g/m2 formato: a4 largura: 210 mm altura: 297 mm aplicacao: multiuso apresentacao: pacote 500 folhas unidade de fornecimento: caixa 10 pacotes	ONE	CX	50,00	147,50	7.375,00
00084	00067	00015890	#PMJ-PAPEL SULFITE A4 210X297MM# material: alcalinocor: branco gramatura: 75 g/m2 formato: a4 largura: 210 mm altura: 297 mm aplicacao: multiuso apresentacao: pacote 500 folhas unidade de fornecimento: caixa 10 pacotes	ONE	CX	50,00	147,50	7.375,00

**Total do Fornecedor: 14.750,00**

**Total Geral: 47.652,48**